
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
^  ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

17.02.2021 № 4 1 - У Ч

Об участии в проведении 
Всероссийских проверочных работ 
в 4-х классах

Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной политики 

ХМАО-Югры от 15.02.2021 № 10-П-192 «О проведении мониторинга качества 

общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2021 году», 

приказа Департамента образования и молодёжной политики администрации города 

Пыть-Яха от 17.02.2021 № 49 «Об участии в мониторинге качества общего 

образования в 2021 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

Г *

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-х классах в соответствии с 

планом-графиком. (Приложение 1).

2. Создать условия для проведения оценочных процедур качества образования в 

4-х классах, в том числе с соблюдением информационной безопасности.

3. Обеспечить использование и применение результатов оценочных процедур для 

повышения качества образования.
4. Руководствоваться при проведении Всероссийских проверочных работ 

инструкциями для:

4.1. ответственного организатора за проведение ВПР;

4.2. организатора в аудитории;

4.3. независимого общественного наблюдателя в аудитории за соблюдением 

процедур проведения и проверки работ участников ВПР; 

технического специалиста ВПР;4.4.



4.5. членов комиссии по проверке работ участников ВПР.

5. Организовать участие во Всероссийских проверочных работах (далее -  ВПР) 

обучающихся 4-х классов по учебным предметам:

6. Назначить:

6.1. ответственным координатором за участие обучающихся 4-х классов в 

ВПР С.Е. Плошкину, заместителя директора (по направлению учебно- 

воспитательной работы);

6.2. ответственных организаторов в аудитории (приложение 1);

6.3. независимых наблюдателей (приложение 2).

7. Назначить А.А. Иванова, лаборанта (информатизации образования):

7.1. ответственным техническим специалистом по проведению ВПР;

7.2. за загрузку формы сбора результатов в систему ФИС ОКО.

8. Определить местом хранения материалов Всероссийских проверочных работ 

сейф в кабинете директора школы.
9. Утвердить персональный состав комиссии по проверке работ. (Приложение 3).

10. Провести проверку работ по учебным предметам в 4-х классах в день 

проведения Всероссийских проверочных работ.

11. С.Е. Плошкиной, заместителю директора (по направлению учебно- 

воспитательной работы):
11.1. ознакомить под подпись ответственных лиц с инструкциями;

11.2. подготовить комплексный анализ проведенных работ в срок до 

30.05.2021.

12. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы), А.А. 

Иванова, лаборанта (информатизации образования), организаторов в 

аудитории, членов комиссии по проверке ВПР.

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

- «русский язык», часть 1 - 06 апреля 2021;

- «русский язык», часть 2-08 апреля 2021;

- «математика» - 13 апреля 2021;

- «окружающий мир» - 20 апреля 2021;

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова



С приказом ознакомлены: , 

С.Е. П лош кина « / / » РоО 2021 г.
_  у /

Т.А. Л азарева « » й>г- 2021 г.

Х.М. Я куповаj  --------------- « / 1 » 0Z 2021 г.

А.А. Иванов « / t t » O Z . 2021 г.

h



Приложение 1 

к приказу № 41 -УЧ 

от 17.02.2021

Персональный состав организаторов в аудиториях

№
п/п

Дата
проведения Класс

№ урока 
проведения 

исследования, 
время по 

расписанию 
ОО

№
аудитории

ФИО организатора 
в аудитории Подпись

1 . Русский язык. Часть 1

*s

06.04.2021 4а 2 урок 
8.55-09.40

32 Поручикова Н.В.

46 2 урок
12.45-13.30

35 Асланина Н.В.
4в 17 Заболотная Е.В.
4г 33 Смирнова Т.Н. сЖ

2. Русский язык. Часть 2 "

08.04.2021 4а 2 урок 
8.55-09.40

32 Чужакова О.Н.

46 2 урок
12.45-13.30

35 Высотская Т.В.
4в 17 Ценева Е.П.
4г 33 Закатеева М.А. Щш ^

3 . Математика
13.04.2021 4а 2 урок 

8.55-09.40
32 Красноперова А.П.

-
46 2 урок

12.45-13.30
35 Абакарова Б.К.

4в 17 Шевелева В.А.
4г 33 Кленкова И.И.

* 4< Окружающий мир ?

20.04.2021 4а 2 урок 
8.55-09.40

32 Поручикова Н.В.

46 2 урок
12.45-13.30

35 Чужакова О.Н.
4в 17 Заболотная Е.В.
4г 33 Смирнова Т.Н.

_______

Г

Арина Шевелёва
Highlight

CenevaEP
Выделение



Приложение 2 

к приказу № 41 -УЧ 

от 17.02.2021

Список независимых наблюдателей, задействованных при проведении 
Всероссийских проверочных работ в 4-х классах

№
п/п

ФИО независимого наблюдателя, 
должность

Предмет Аудито
рии

Дата
проведения

ВПР

Время
проведения

ВПР
1 . Палий Оксана Сергеевна,

родитель (законный представитель) 
Минеева Анфиса Шамильевна,
родитель (законный представитель)

Русский язык. 
Часть 1

32 06.04.2021 08.55-09.40

Ковалева Татьяна Дмитриевна,
родитель (законный представитель) 
Мамедова Севана Элман кызы, 
родитель (законный представитель) 
Буняк Жанна Николаевна,
родитель (законный представитель)

Русский язык. 
Часть 1

17,33,
35

12.45-13.30

2. Бондарь Ирина Николаевна,
родитель (законный представитель) 
Масько Ольга Викторовна,
родитель (законный представитель)

Русский язык. 
Часть 2

32 08.04.2021 08.55-09.40

Нуриева Олеся Римовна, родитель 
(законный представитель) 
Августняк Кристина 
Владимировна, родитель 
(законный представитель) 
Захарченко Наталья Андреевна, 
родитель (законный представитель)

Русский язык. 
Часть 2

17,33,
35

12.45-13.30

3. Биймурзаева Патимат 
Абдулкадыровна, родитель 
(законный представитель)
Алиева Регина Самировна,
родитель (законный представитель)

Математика 32 13.04.2021 08.55-09.40

Абиева Мехрибан Нурмамедовна,
родитель (законный представитель) 
Нуриева Олеся Римовна, родитель 
(законный представитель)

Математика 17,33,
35

12.45-13.30

4. Дагирова Джамиля Руслановна,
родитель (законный представитель)

Окружающий
мир

32 20.04.2021 08.55-09.40

Парманова Рано Иристаевна,
родитель (законный представитель) 
Алиева Регина Самировна, 
родитель (законный представитель) 
Ковецкая Светлана Ивановна,
родитель (законный представитель)

Окружающий
мир

17,33,
35

12.45-13.30



Приложение 3 

к приказу № 41 -УЧ 

от 17.02.2021

Персональный состав комиссии по проверке ВПР 
обучающихся 4-х классов по русскому языку, часть 1

Председатель комиссии: С.Е. Плошкина, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: Б.К. Абакарова, учитель начальных классов;

Т.В. Высотская, учитель начальных классов;

Е.П. Ценева, учитель начальных классов;

В.А. Шевелева, учитель начальных классов.

Персональный состав комиссии по проверке ВПР 
обучающихся 4-х классов по русскому языку, часть 2

Председатель комиссии: С.Е. Плошкина, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: Н.В. Асланина, учитель начальных классов;

М.А. Закатеева, учитель начальных классов;

И.И. Кленкова, учитель начальных классов;

Т.А. Лазарева, учитель начальных классов.

Персональный состав комиссии по проверке ВПР 
обучающихся 4-х классов по математике

Председатель комиссии: С.Е. Плошкина, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: Н.В. Поручикова, учитель начальных классов;

О.Н. Чужакова, учитель начальных классов;

Е.В. Заболотная, учитель начальных классов;

Т.Н. Смирнова, учитель начальных классов.

Персональный состав комиссии по проверке ВПР 
обучающихся 4-х классов по окружающему миру

Председатель комиссии: С.Е. Плошкина, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: Х.М. Якупова, учитель начальных классов;

Т.А. Лазарева, учитель начальных классов.

Арина Шевелёва
Highlight

CenevaEP
Выделение









МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

02.02.2024 № 22 -  УЧ

Об участии в проведении 
Всероссийских проверочных работ 
в 4-х классах

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», во исполнение приказа Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.01.2024 № 10-П-30 «О 

проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском 

автономном округе -  Югре в 2023-2024 учебном году», с целью организации 

проведения оценочных процедур в 4-х классах МБОУ СОШ №4

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-х классах в соответствии с 

планом-графиком. (Приложение 1).

2. Создать условия для проведения оценочных процедур качества образования в 

4-х классах, в том числе с соблюдением информационной безопасности.

3. Обеспечить использование и применение результатов оценочных процедур для 

повышения качества образования.

4. Руководствоваться при проведении Всероссийских проверочных работ

инструкциями для:



4.1. Ответственного организатора за проведение ВПР;

4.2. Организатора в аудитории;

4.3. Независимого общественного наблюдателя в аудитории за соблюдением 

процедур проведения и проверки работ участников ВПР;

4.4. Технического специалиста ВПР;

4.5. Членов комиссии по проверке работ участников ВПР.

5. Организовать участие во Всероссийских проверочных работах (далее -  ВПР) 

обучающихся 4-х классов по учебным предметам: «русский язык», 

«математика», «окружающий мир».

6. Назначить:

6.1. ответственным координатором за участие обучающихся 4-х классов в 

ВПР С.Е. Плошкину, заместителя директора школы (по направлению 

учебно-воспитательной работы);

6.2. ответственных организаторов в аудитории (приложение 1);

6.3. персональный состав комиссии по проверке ВПР (приложение 2).

7. Назначить А.А. Иванова, лаборанта:

7.1. ответственным техническим специалистом по проведению ВПР;

7.2. за загрузку формы сбора результатов в систему ФИС ОКО.

8. Определить местом хранения материалов Всероссийских проверочных работ 

сейф в кабинете директора школы.

9. Утвердить персональный состав комиссии по проверке работ. (Приложение 3).

10. Провести проверку работ по учебным предметам в 4-х классах в день 

проведения Всероссийских проверочных работ.

11. С.Е. Плошкиной, заместителю директора (по направлению учебно- 

воспитательной работы):

11.1. организовать работу независимых наблюдателей;

11.2. ознакомить под подпись ответственных лиц с инструкциями;

11.3. подготовить комплексный анализ проведенных работ в срок до 

31.05.2023.

^.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на А.А. Иванова, 

лаборанта, Ю.Ю. Шокину, Н.З. Марданову, В.А. Шевелеву, Л.П. Макарова,

Арина Шевелёва
Highlight



Т.Н. Смирнову, М.А. Закатееву, Е.И. Салову, Е.П. Треневу, Л.Г. Карпову, Т.В. 

Высотскую, организаторов в аудитории, членов комиссии по проверке ВПР.

13.Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.Е. Плошкина

A. А. Иванов 

Ю.Ю. Шокина

B. А. Шевелева 

Н.З. Марданова 

Л.П. Макарова 

Е.И. Салова 

Л.Г. Карпова 

Е.П. Ценева 

Т.Н. Смирнова 

М.А. Закатеева 

Т.В. Высотская

у /с « Л А
О L« 6 2 » _______

« 0J L »
« ^

О  O Z

CZ
«_

« с2 »

«

« С <$. » С

« о Л. »
«  ^ £̂ - -

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

2024 г. 

.2024 г. 

.2024 г. 

.2024 г. 

2024 г. 

2024 г.

Арина Шевелёва
Highlight

CenevaEP
Выделение

CenevaEP
Выделение



Приложение 1 

к приказу № 22 -УЧ 

от 02.02.2024

Персональный состав организаторов в аудиториях

№
п/п Дата проведения Класс

№ урока 
проведения 

исследования, 
время по 

расписанию ОО

№
аудитории

ФИО организатора в 
аудитории

1. Русский язык. Часть 1.
09.04.2024 4а 2 урок 

08.50-09.35
35 Шокина Ю.Ю.

46 34 Марданова Н.З.
4в 33 Шевелева В.А.
4г 37 Макарова Л.П.

2. Русский язык. Часть 2.
11.04.2024 4а 2 урок 

08.50-09.35
35 Шокина Ю.Ю.

46 34 Марданова Н.З.
4в 33 Шевелева В.А.
4г 37 Макарова Л.П.

3. Математика
16.04.2024 4а 2 урок 

08.50-09.35
35 Смирнова Т.Н.

46 34 Закатеева М.А.
4в 33 Салова Е.И.
4г 37 Ценева Е.П.

4. Окружающий мир
18.04.2024 4а 2 урок 

08.50-09.35
35 Высотская Т.В.

46 34 Смирнова Т.Н.
4в 33 Закатеева М.А.
4г 37 Карпова Л.Е.

Арина Шевелёва
Highlight

Арина Шевелёва
Highlight

CenevaEP
Выделение



Приложение 2 

к приказу № 22 -УЧ 

от 02.02.2024

Персональный состав комиссии по проверке ВПР 
обучающихся 4-х классов по русскому языку

Председатель комиссии: С.Е. Плошкина, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: Ю.Ю. Шокина, учитель начальных классов;

В.А. Шевелева, учитель начальных классов;

Н.З. Марданова, учитель начальных классов;

Л.П. Макарова, учитель начальных классов.

Персональный состав комиссии по проверке ВПР 
обучающихся 4-х классов по математике

Председатель комиссии: С.Е. Плошкина, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: М.А. Закатеева, учитель начальных классов;

Е.И. Салова, учитель начальных классов;

Т.Н. Смирнова, учитель начальных классов;

Е.П. Ценева, учитель начальных классов.

Персональный состав комиссии по проверке ВПР 
обучающихся 4-х классов по окружающему миру

Председатель комиссии: С.Е. Плошкина, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: Т.В. Высотская, учитель начальных классов;

М.А. Закатеева, учитель начальных классов;

Т.Н. Смирнова, учитель начальных классов;

Л.Е. Карпова, учитель начальных классов.

Арина Шевелёва
Highlight

CenevaEP
Выделение









CenevaEP
Выделение





CenevaEP
Выделение



CenevaEP
Выделение

CenevaEP
Выделение





"Новогодние приключения Василисы"

Директор АНО ЦДПО «Веста» 


____________ Н.Н. Киосе

АНО Центр дополнительного профессионального образования 
«ВЕСТА» выражает Вам искреннюю признательность за активное 

участие в интеллектуальном марафоне

Ваш творческий подход и умение вдохновлять детей на новые 
свершения способствовали созданию теплой и дружеской 

атмосферы на нашем мероприятии. Ваша любовь и поддержка 
каждого ребенка воодушевляли всех участников конкурса.


Желаем Вам неиссякаемой энергии, крепкого здоровья и

семейного благополучия!

2025 г.

Благодарственное письмо

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ 2 «В» класса СОШ №4



"Новогодние приключения Василисы"

Директор АНО ЦДПО «Веста» 


____________ Н.Н. Киосе

АНО Центр дополнительного профессионального образования 
«ВЕСТА» выражает Вам искреннюю признательность за активное 

участие в интеллектуальном марафоне

Ваш творческий подход и умение вдохновлять детей на новые 
свершения способствовали созданию теплой и дружеской 

атмосферы на нашем мероприятии. Ваша любовь и поддержка 
каждого ребенка воодушевляли всех участников конкурса.


Желаем Вам неиссякаемой энергии, крепкого здоровья и

семейного благополучия!

2025 г.

Благодарственное письмо

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ 3 «В» класса СОШ №4









Международный образовательный  портал педагогического мастерства

“Я-Учитель”
Свидетельство СМИ Эл № ФС77-79957 от 25 декабря 2020 г.

СВИДЕТЕЛЬСТВО
ЭКСПЕРТА

yaychitel.ru      
№ 1686962:1443539984

Ноябрь 2024 г.

настоящим удостоверяется, что

Ценева Елена Петровна

МБОУ СОШ №4
Пыть-Ях

Принял(а) активное участие в деятельности 
экспертного совета Международного 

образовательного портала
педагогического мастерства “Я-Учитель”
и оказал(а) профессиональную помощь в 

рецензировании и оценке педагогических разработок.

Руководитель
издания                                                   М.И. Титова



3/12/2020 Сертификат — Яндекс.Учитель — 2020

file:///tmp/fb6dddb13f7a4e0293124ac8e443d0c9.html 1/2

за прохождение диагностики
педагогических компетенций

МБОУ СОШ №4

Ценева 
Елена Петровна

Лурье Евгений Валентинович

Директор продукта, 
Яндекс Учебник

Растворов Дмитрий Александрович

Директор по продвижению
образовательных инициатив в органах

государственной власти, ООО «Яндекс»

Организаторы Партнеры

Москва, 2020



3/12/2020 Сертификат — Яндекс.Учитель — 2020

file:///tmp/fb6dddb13f7a4e0293124ac8e443d0c9.html 2/2

МБОУ СОШ №4

Дата тестирования

12.03.2020

Профиль компетенций
Ценева 

Елена Петровна

Результаты по компетенциям

Анализ
своих действий

56% Ориентация на
учебный результат

67% Сотрудничество
с коллегами

67%

Развитие
учеников

58% Индивидуальный
подход

42% Атмосфера
в классе

60%

Результат сформирован по итогам участия в «Интенсиве Я Учитель 2020»

Лурье Евгений Валентинович

Директор продукта, 
Яндекс Учебник

Растворов Дмитрий Александрович

Директор по продвижению
образовательных инициатив в органах

государственной власти, ООО «Яндекс»

Москва, 2020



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

15.11.2021 № 170 -  УЧ

Об организации и проведении школьных 
предметных олимпиад во 2-4 классах

На основании плана работы школьного методического объединения 

учителей начальных классов, с целью выявления одаренных детей среди 

обучающихся 2-4 классов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:

1.1. график проведения школьных предметных олимпиад (Приложение 1);

1.2. состав жюри школьных предметных олимпиад (Приложение 2).

2. Назначить ответственными:

- за разработку олимпиадных заданий Н.В.Асланиину, учителя начальных 

классов, руководителя микролаборатории по работе с одаренными детьми;

- за организацию и проведение школьных олимпиад Л.Г.Карпову, 

руководителя школьного методического объединения учителей начальных 

классов.

3. Классным руководителям 2-4 классов обеспечить участие обучающихся в 

школьных предметных олимпиадах.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е.Плошкину, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова



С приказом ознакомлены: 

С.Е.Плошкина 

Л.Г.Карпова 

Н.В.Асланиина 

Х.М.Якупова 

А.И.Рамазанова 

Н.З.Марданова 

С. Л.Христофорова 

Е.И.Салова 

Н.В .Поручикова 

О.Н.Чужакова 

Е.В.Заболотная 

Т.Н.Смирнова

T. В. Высотская 

Е.П.Ценева 

М.А.Закатеева 

Б.КАбакарова

B A . Шевелева 

Т.А.Лазарева

« ts » / / 2021 г

u  zU ,' « / y ~ » / / 2021 г

«  '■// » у/ 2021 г
L А

« У Г  » и 2021 г

«  f -0 » /у 2021 г

m t «  A » - // 2021 г

ooL «  /<Г» / / 2021 г

« / A У/ 2021 г

gW / /
4

/
4 > » 

\

y y 2021 г

m/1 «  0  » А / 2021 г

' << ' ^ » У/ 2021 г

«  УУ » у/ 2021 г

«  / >> // 2021 г

«  /У » / / 2021 г

JUjJdf) " " «  </ Г » ч 2021 г

0 «  S  » / / 2021 г
V

«  У Г  » YY 2021 г

« у / » // 2021 г

CenevaEP
Выделение



Приложение 1 

к приказу № 170 -  УЧ 

от 15.11.2021

График проведения школьных предметных олимпиад во 2-4 классах

Дата
Время

Время Предмет Классы Кабинет Ответственные

18.11.21
Четверг

12:00 Русский язык
2-3 классы

32 Абакарова Б.К.
33 Шевелева В.А.
34 Христофорова С.Л.

23.11.21
вторник

12:00 Математика
2-3 классы

32 Марданова Н.З.
33 Христофорова С.Л.
34 Салова Е.И.

24.11.21
среда

12:00 Окружающий
мир

4 классы 35 Марданова Н.З.
36 Салова Е.И.

25.11.21
четверг

12:00 Окружающий
мир

2-3 классы 32 Абакарова Б.К.
33 Шевелева В.А.
34 Красноперова А.П.

30.11.21
вторник

12:00 Литературное
чтение

4 классы 35 Заболотная Е.В.
36 Поручикова Н.В.



Приложение 2 

к приказу № 170 -  УЧ 

от 15.11.2021

Состав жюри школьных предметных олимпиад во 2-4 классах

Дата
Время

Предмет Классы Кабинет Ответственные

18.11.21
Четверг

Русский язык 2 классы
15

Абакарова Б.К.
Шевелева В.А.

3 классы Марданова Н.З.
Христофорова С.Л.

23.11.21
вторник

Математика 2 классы
15

Ас ланина Н.В.
Высотская Т.В.

3 классы Поручикова Н.В.
Салова Е.И.

24.11.21
среда

Окружающий
мир

4 классы 15 Марданова Н.З.
Салова Е.И.

25.11.21
четверг

Окружающий
мир

2 классы
15

Ценева Е.П.
Закатеева М.А.

3 классы Поручикова Н.В.
Шевелева В.А.

30.11.21
вторник

Литературное
чтение

4 классы 15 Заболотная Е.В.
Закатеева М.А.

CenevaEP
Выделение



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

31.01.2023 № 16 -У Ч

Об организации и проведении 
школьных олимпиад 
в 1-4 классах

На основании плана работы школьного методического объединения учителей 

начальных классов, с целью выявления одаренных детей среди обучающихся 1-4 

классов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:

1.1. график проведения школьных олимпиад (приложение 1);

1.2. состав жюри школьных олимпиад (приложение 2)
2. Назначить ответственной за разработку олимпиадных заданий и проведение 

школьных олимпиад Л.Г. Карпову, методиста школы.

3. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить участие обучающихся в 

школьных олимпиадах.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Л.Г. Карпову, 

методиста школы, классных руководителей 1-4 классов.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова



С приказом ознакомлены: 

С.Е. Плошкина 
Л.Г. Карпова

B. А. Шевелева 

Т.В. Высотская 

Е.П. Ценева 
Ю.Ю. Шокина 

М.А. Закатеева 
Н.З. Марданова

C. Л. Христофорова 

Е.И. Салова 

Н.В. Поручикова 

О.Н. Чужакова 

Е.В.Заболотная 

И.И. Кленкова 

ELB. Асланина

« 5 / » 2023 г

г Ш « S /  » 2023 г
{ с ; / « в  /  » O '/ 2023 г

« . 3 / » о 2023 г
« S '!  » р / 2023 г

« 1 /  » А / 2023 г

Л № / - « 3-/» o-f 2023 г

«.A^ » P S 2023 г

"(iА « 3 i » о  f 2023 г

ObJ « » 0 / 2023 г
ysd « J* '/  » p y 2023 г

« j y » 0 1 2023 г

« S S  y> p / 2023 г

« , /• /  » Р / 2023 г

/9 / « -A'/» a  / 2023 г

CenevaEP
Выделение



Приложение 1 

к приказу № 16 -  УЧ 

от 31.01.2023

График проведения школьных предметных олимпиад в 1-4 классах

Предмет Дата провед. Время
провед.

Классы Кабинет Организаторы в 
аудитории

Русский язык 20.02.2023
понедельник

9.00 3 17 Плошкина С.Е.
14.00 2 17 Шокина Ю.Ю.

Математическая 
грамотность + 
Финансовая 
грамотность

21.02.2023
вторник

9.00 1 36 Лазарева Т.А.
4 33 Шевелева В.А.
3 18 Высотская Т.В.

14.00 2 17 П Шокина Ю.Ю.
Читательская 
грамотность + 
Естественно
научная 
грамотность

22.02. 2023 
среда

9.00 1 36 Асланина Н.В.
4 1 33 Шевелева В.А.
3 18 Ценева Е.П.

14.00 2 15 Лазарева Т.А.

Приложение 2 

к приказу № 16 -  У 

от 31.01.2023

Состав жюри школьных предметных олимпиад в 1-4 классах

Предмет Дата
проверки

Классы Кабинет Члены жюри

Русский язык 20.02.2023
понедельник

2-е, 3-и 17 Плошкина С.Е. 
Шокина Ю.Ю. 
Шевелева В.А.

Математическая 
грамотность + 
Финансовая 
грамотность

21.02. 2023 
вторник

1-е, 4-е 36 Карпова Л.Г. 
Лазарева Т.А. 
Шевелева В.А.

2-е, 3-и 33 Плошкина С.Е. 
Высотская Т.В. 
Шокина Ю.Ю.

Читательская 
грамотность + 
Естественно
научная 
грамотность

22.02. 2023 
среда

1-е, 4-е 36 Карпова Л.Г. 
Лазарева Т.А. 
Шевелева В.А.

2-е, 3-и 18 Плошкина С.Е. 
Ценева Е.П. 
Асланина Н.В.

CenevaEP
Выделение

CenevaEP
Выделение


